UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-CTrTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2022
V/v thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng

 Thường trực Chính phủ Phạm Bình Minh,

Chủ tịch Ủy ban An toàn giao thông quốc gia

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Trường phổ thông nhiều cấp;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Căn cứ Công văn số 2230/VP-GT ngày 03/8/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ

Phạm Bình Minh, Chủ tịch Ủy ban An toàn giao thông quốc gia tại Hội nghị sơ

kết công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 6 tháng đầu năm và triển khai

nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022 (Văn bản gửi kèm), Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện tốt nội dung sau:

         1. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 17/01/2022 của Ủy

ban nhân dân thành phố về triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông

năm 2022; Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 06/6/2022 thực hiện Nghị quyết số

48/NQ-CP ngày 05/4/2022 của Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật tự an toàn

giao thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2022 – 2025.

          2. Tăng cường tuyên truyền vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh

chấp hành quy định pháp luật về trật tự an toàn giao thông; có văn bản yêu cầu

toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh thực hiện nghiêm các quy định về

cấm uống rượu, bia trước và trong giờ làm việc, gương mẫu thực hiện nghiêm

quy định đã uống rượu, bia không lái xe, tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả thực

hiện, có biện pháp xử lý nghiêm đối với các cá nhân, tập thể vi phạm.

          Nhận được công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai,

thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
       - Lưu: VT, CTrTT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

2

3

		2022-08-31T08:47:37+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-31T11:16:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-31T11:16:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-31T11:16:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-31T11:16:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!